
Skal vi arbejde for indførelse af 30 km/t hastighedsbegrænsning i Buresøområdet? 

Bestyrelsen vil gerne høre generalforsamlingens holdning til evt. indførelse af 30 
km/t hastighedsbegrænsning i Buresøområdet – fra Byzonetavlen på Klokkekildevej 
og frem til T-krydset ved Toften på Skovvej. 

På Klokkekildevejstrækningen fra Hulvejen til Skovvej er der i alt 13 lokale 
boligstikveje og desuden et stort antal udkørsler fra ejendommene langs vejen. Facaden 
er på den tættest bebyggede del fra Hulvejen og til Buresøbadet meterhøje tætte hække, 
som giver meget dårlige oversigtforhold for bilister på Klokkekildevej, sideveje og 
udkørsler fra ejendomme langs vejen.  

I sommerperioden er trafikken præget af mange badegæster til Buresøbadet til fods, på 
cykel og i bil, især i weekends. I vinterhalvåret er der primært tale om beboernes 
pendlertrafik morgen og eftermiddag. 

På Skovvej er antallet af boligstikveje og udkørsler er mindre, og strækningen er mindre 
snoet og med flere lige strækninger, som kan appellere til at køre 50 km/t eller mere. Men 
der er på længere strækninger stendiger direkte ud til kørebane, uden rabat. Her er 
passage af 2 personbiler kun muligt, hvis den ene part trækker helt ud i rabatten.  

Hulvejen/Skovringen er en lukket vej og trafikken er altovervejende genereret af 
beboerne. På den første del af Hulvejen fra Klokkekildevej, er en længere lige strækning, 
hvor der er mulighed for at køre med en hastighed på 50 km/t.  

Der er ingen objektiv dokumentation af hastighedsovertrædelser og uheld med 
personskade, men der kendes et eller flere materielskadeuheld. Og med Klokkekildevejs 
snævre udformning og mange udkørsler med dårlig oversigt, er det indlysende at selv 
hastigheder på 40 km/t kan skabe stor utryghed og risici for uheld.  

             

Forslag:  

Generalforsamlingen opfordrer bestyrelsen til at arbejde videre med et konkret 
forslag til indførelse af 30 km/t hastighedsbegrænsning, om muligt i samarbejde 
med GF Buresø. 

Det endelige forslag skal godkendes på en kommende generalforsamling. 

 

GF Klokkekilden 


